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Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

(ketvirčiais)  

01 02 programa „Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas“ 

04 01 01 Organizuoti 

VMI veiklą 

Vykdyti atrinktų galimai rizikingų mokesčių mokėtojų, atrinktų dėl 

VIES neatitikimų, stebėsenos veiksmus 

Kriterijus - Atlikti stebėsenos veiksmai visiems mokesčių 

mokėtojams, atrinktiems dėl VIES neatitikimų 

Planinė reikšmė: 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 

Įvykdyta. 2019 m. stebėsenai atrinkti 8 mokesčių mokėtojai (toliau – MM) (11 stebėsenos atvejų). Visiems MM 

stebėsena baigta:  
- 2 MM perduoti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Atrankos ir 

paramos auditui departamentui (toliau – APAD) rizikos vertinimui (APAD inicijavo operatyvų patikrinimą (toliau – 

OP) ir mokestinio tyrimo (toliau – MT) kontrolės veiksmus, po kurių 1 MM patikslino deklaracijas ir deklaravo 

įsigijimus iš Europos Sąjungos (toliau – ES), kito MM akcijas nupirko Rusijos federacijos pilietė – nėra kontaktų, 

todėl išsiųsti 3 SCAC formos paklausimai dėl nedeklaruotų pirkimų iš ES MM);  
- 3 MM patikslino Pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) deklaracijas, PVM sąskaitų faktūrų (toliau – PSF) 

registrus (po PVM patikslinimo papildomai deklaruota PVM sumų nebuvo, nustatyti neatitikimai – pašalinti);  
- 3 MM rizika nepasitvirtino.  

Vykdyti stebėsenos veiksmus pagal IPS kriterijus 

Kriterijus - Įvertinti suveikę IPS veiklos kriterijai ir priimti 

sprendimai dėl stebėsenos atlikimo / neatlikimo tikslingumo 

Planinė reikšmė: 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 



Įvykdyta. 2019 m. įvertinta 100 proc. suveikusių IPS veiklos kriterijų. Įvertinta 580 IPS veiklos kriterijų, sukurti    

196 stebėsenos atvejai. Baigta 191 stebėsenos atvejų, papildomai deklaruota 164,62 tūkst. Eur mokesčių, iš jų    

160,56 tūkst. Eur PVM ir 4,06 tūkst. Eur nekilnojamojo turto mokesčio. 3 MM perduoti rizikos vertinimui (APAD 

priėmė sprendimą atlikti 1 MM MT bei 2 MM OP). Po atliktų kontrolės veiksmų 1 MM papildomai deklaravo      

11,24 tūkst. Eur PVM.  

Vykdyti stebėsenos veiksmus, siekiant užtikrinti PVM sąskaitų 

faktūrų registrų pateikimą 

Kriterijus - Santykis tarp laiku pateikusių ir privalėjusių pateikti 

mėnesinius PVM sąskaitų faktūrų registrus PVM mokėtojų 

Planinė reikšmė: 95 proc. 

Įvykdymas: 96 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 

Įvykdyta. 2019 m. siekiant užtikrinti, kad MM laiku pateiktų PSF registrus, MM, laiku nepateikę ankstesnių 

laikotarpių registrų, informuoti apie prievolę savalaikiai pateikti registrus. 2019 m. kontaktuota su 731 MM, kurie 

nepateikė / teikė pavėluotai PSF registrus. 2019 m. prievolę pateikti mėnesinius PSF registrus turėjo 5157 PVM 

mokėtojai, registrus laiku pateikė – 4956 MM (96 proc.). PSF registrų pateikimo vėlavimo priežastys: MM pamiršta 

patvirtinti suvestus registrus, nepateikia „nulinių“ registrų, i.MAS trikiai. 

Vykdyti stebėsenos veiksmus, siekiant užtikrinti metinės pelno 

mokesčio deklaracijos pateikimą 

Kriterijus - Santykis tarp ataskaitinių metų pabaigoje pateikusių ir 

privalėjusių pateikti pelno mokesčio deklaracijas mokesčių mokėtojų 

Planinė reikšmė: 89 proc. 

Įvykdymas: 96 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 

Įvykdyta. 2019 m. prievolę pateikti PLN204* deklaracijas už 2018 m. turėjo 10086 MM, iki metų pabaigos pateikė – 

9644 MM (96 proc.). Po metinės pelno mokesčio deklaracijos pateikimo termino (2019 m. birželio 17 d.), Šiaulių 

apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – Šiaulių AVMI) darbuotojai vykdė deklaracijos pateikimo 

prievolės užtikrinimo procedūrą. Atlikus privalomus veiksmus, 934 MM įtraukti į 29 grupę (MAIS Klientai), kaip 

neteikiantys deklaracijų (dokumentų) ir nerandami MM registre nurodytais adresais; kontaktuota su 1138 MM, kurie 

nepateikė 2018 m. pelno mokesčio deklaracijų, iš jų 942 (83 proc.) − deklaracijas pateikė ir pateiktose deklaracijose 

deklaravo 13,6 tūkst. Eur mokėtiną pelno mokesčio sumą. Už laiku nepateiktas pelno mokesčio deklaracijas 33 MM 

inicijuota administracinė teisena, surašyta 19 nutarimų, kai protokolas nesurašomas. Iš Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) Mokestinių prievolių 

departamento darbui gauti 14 MM, nepateikusių PLN204 deklaracijų už 2018 m. Po taikytų poveikio priemonių 4 

PVM mokėtojai pateikė deklaracijas (3 MM pateikė nulines PLN204 formos deklaracijas, 1 MM deklaravo 0,12 

tūkst. Eur mokėtiną pelno mokesčio sumą), kitų MM atžvilgiu inicijuotos išregistravimo iš PVM mokėtojų ir 

administracinės atsakomybės taikymo procedūros ir atlikus privalomus veiksmus įtraukti į 29 grupę (MAIS Klientai).  

Skatinti mokesčių mokėtojus naudotis VMI išmaniosiomis Mokestinių prievolių I-IV 



elektroninėmis paslaugomis 

Kriterijus - Asmenų, vykdančių individualią veiklą ir naudojančių 

naują VMI e. paslaugą i.APS skaičiaus santykis su bendru asmenų, 

realiai vykdančių individualią veiklą ir besinaudojančių Mano VMI 

paslaugomis, skaičiumi 

Planinė reikšmė: 10 proc. 

Įvykdymas: 10.6 proc. 

Kriterijus - Suorganizuoti susitikimai su individualią veiklą 

vykdančių asmenų segmento profesinių sričių atstovais, siekiant 

paskatinti juos naudotis i. APS ir kitomis VMI e. paslaugomis 

Planinė reikšmė: 8 vnt. 

Įvykdymas: 12 vnt. 

departamentas 

Įvykdyta. 2019 m. i.APS naudotojais tapo 1295 individualią veiklą vykdantys asmenys. Įgyvendinat i.APS sklaidą, 

suorganizuota 12 susitikimų su smulkiojo verslo atstovais: Šiaulių BC „Spiečius“, Joniškio, Pakruojo, Radviliškio ir 

Šiaulių miesto smulkiojo verslo atstovais, Šiaulių Pabalių turgaus prekeiviais, gidų paslaugas teikiančiais 

gyventojais, draudimo agentų / brokerių veiklą vykdančiais, taip pat papildomo mokymo / švietimo veiklą ir pramogų 

veiklą vykdančiais gyventojais, pristatyti i.APS privalumai Užimtumo tarnyboje bei Verslo ir pasiekimų parodoje. 

Susitikimuose dalyvavo 216 asmenų. VMI interneto svetainėje skelbta apie Šiaulių AVMI organizuojamus i.APS 

mokymus, kuriuose dalyvavo 647 MM. Gyventojai, atvykę išsiimti verslo liudijimų ar įregistruoti individualią 

veiklą, supažindinami su i.APS. Per 2 radijo stotis (RS2 ir „Saulės“ radijas) vyko garso klipo transliacijos apie i.APS.  

Skatinti mokesčių mokėtojus mokestines prievoles vykdyti 

savarankiškai 

Kriterijus - Individualią veiklą vykdančių asmenų segmente 

elektroniniu būdu užsisakiusių paslaugas ir pateikusių deklaracijas 

santykis su visais individualią veiklą vykdžiusiais ir paslaugas 

užsisakiusiais bei deklaracijas pateikusiais gyventojais 

Planinė reikšmė: 55 proc. 

Įvykdymas: 69 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 

Įvykdyta. Individualią veiklą pradedantys vykdyti MM Šiaulių AVMI prie kompiuterių, turinčių viešąją interneto 

prieigą, nuolat mokomi savarankiškai užsisakyti paslaugas naudojantis Mano VMI bei pateikti deklaracijas ir kitus 

dokumentus elektroniniu būdu.  

Įgyvendinti AVMI teritorinių padalinių aptarnavimo infrastruktūros 

optimizavimo veiksmus 

Kriterijus - Optimizuota (patalpų atlaisvinimas, darbo laiko 

sutrumpinimas, personalo sumažėjimas) aptarnavimo infrastruktūra 

AVMI teritoriniuose padaliniuose 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 



Planinė reikšmė: 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Įvykdyta. Optimizuojant aptarnavimo infrastruktūrą, Pakruojo padalinyje sutrumpintas MM aptarnavimo darbo laikas   

(8-14 val.). Perskirsčius MPD skyrių funkcijas pagal procedūrų grupes (aptarnavimas, paslaugos, stebėsena,   

grąžinimas), tiesiogiai MM aptarnauja vienas MPD skyrius, kuriame dirba 25 darbuotojai (iki 2019 m. liepos 1 d. –  

trys MPD skyriai, 70 darbuotojų); 47 darbuotojai paskirti vykdyti kitas funkcijas (stebėsenos, permokų grąžinimo,  

paslaugų). Joniškio padalinyje baigus 2019 m. IV ketv. pradėtą patalpų remontą, 2020 m. I ketv. bus atlaisvintas  

339,24 kv. m. patalpų plotas. 

Įgyvendinti AVMI struktūrinius pokyčius, susijusius su paslaugų ir 

stebėsenos funkcijų pagal atliekamas procedūras atskyrimu ir 

resursų paskirstymu 

Kriterijus - Optimaliai ir efektyviai paskirstytos stebėsenos ir 

paslaugų funkcijos, atsižvelgiant į patvirtintą AVMI struktūrą 

Planinė reikšmė: 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-II 

Įvykdyta. Nuo 2019 m. liepos 1 d. panaikintos Šiaulių AVMI Mokestinių prievolių departamento (toliau – MPD), 

MPD Šiaulių gyventojų skyriaus, MPD Šiaulių įmonių skyriaus ir MPD Rajonų skyriaus valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau − darbuotojai), pareigybės. Minėto departamento ir skyrių 

darbuotojams įteikti pranešimai apie pareigybės panaikinimą. 2019 m. II ketv. visiems MPD darbuotojams įteikti 

pasiūlymai eiti pareigas nuo 2019 m. liepos 1 d. MPD įsteigtuose skyriuose.  

Didinti AVMI darbuotojų duomenų saugos sąmoningumo lygį 

Kriterijus - Pasiektas duomenų saugos sąmoningumo rodiklis 

Planinė reikšmė: 3.8 balai 

Įvykdymas: 4.73 balai 

Kriterijus - Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai 

Planinė reikšmė: 2 vnt. 

Įvykdymas: 2 vnt. 

Kriterijus - Atlikti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano" politikos 

reikalavimų laikymosi kontrolės patikrinimai 

Planinė reikšmė: 9 vnt. 

Įvykdymas: 9 vnt. 

Kriterijus - Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių AVMI 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalis 

Planinė reikšmė: 50 proc. 

Įvykdymas: 63.9 proc. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

I-IV 



Kriterijus - Parengtos rekomendacijos / priminimai / atmintinės 

Planinė reikšmė: 4 vnt. 

Įvykdymas: 9 vnt. 

Įvykdyta. 2019 m. atlikti 9 „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų laikymosi kontrolės patikrinimai: 

patikrinti 57 Šiaulių AVMI darbuotojai, nustatytas vienas pažeidimas. Dėl viešai neskelbtinos informacijos laikymo 

prieinamoje vietoje, paprašyta darbuotojo pateikti paaiškinimą, skirtas įspėjimas, pravestas pokalbis fiksuotas 

protokolu.  
Vyko 6 duomenų saugos mokymai, kuriuose dalyvavo 106 Šiaulių AVMI darbuotojai (63,9 proc. darbuotojų). 

Atlikta VMI informacinėse sistemose, taikomosiose programinėse įrangose bei kitų institucijų ir / ar organizacijų 

duomenų bazėse, prie kurių tiesioginio režimo būdu gali jungtis Šiaulių AVMI darbuotojai, esančios informacijos 

teisėtumo panaudojimo kontrolė, parengtos Šiaulių AVMI 2019 m. MM asmens duomenų tvarkymo teisėtumo 

kontrolės ataskaitos (2019 m. birželio 21 d. Nr. V3-965; 2019 m. gruodžio 30 d. Nr. V3-1882).  
El. paštu išsiųsti 6 priminimai Šiaulių AVMI darbuotojams: dėl formos, kurią privaloma užpildyti grįžus iš NATO, 

ES ar Šengeno erdvei nepriklausančių valstybių, bei siekiant priminti pagrindinius duomenų saugos reikalavimus 

švaraus stalo ir švaraus ekrano reikalavimus, taip pat kaip elgtis įvykus informacijos saugumo incidentui. Šiaulių 

AVMI darbuotojams priminti teisės aktai, kuriais privaloma vadovautis, tvarkant asmens duomenis, pateikta 

susipažinti nuasmeninta Šiaulių AVMI 2019 m. MM asmens duomenų tvarkymo teisėtumo kontrolės ataskaita. 

Pateikta atmintinė–instrukcija dėl elektroninių laiškų atšaukimo. Pateiktos ir įgyvendintos 2 iniciatyvos:                        

1. Kompiuterio ekrano užsklanda, kurioje pateikiama informacija / priminimas MM baigus naudotis VMI 

informacine sistema, nepamiršti atsijungti nuo savo paskyros ir ištrinti visus dokumentus, jeigu jie buvo išsaugoti 

kompiuteryje. 2. Šiaulių AVMI vykdomi prevenciniai pokalbiai su darbuotojais, kurie iš VMI prie FM Vidaus 

saugumo skyriaus (toliau – VSS) gavo įspėjimus po informacijos saugumo incidento, dėl tarnybinio elektroninio 

pašto naudojimo asmeniniais tikslais. Pokalbių metu darbuotojams primenami duomenų saugos reikalavimai, 

taisyklės, Šiaulių AVMI galiojantys teisės aktai. Pokalbio dalyvis žodžiu paaiškina apie įvykusį incidentą, pateikia 

savo siūlymus, pokalbiai fiksuojami protokolais.  

Įgyvendinti vidinės komunikacijos ir kultūros gerinimo projektus 

Kriterijus - AVMI darbuotojų, teigiančių, kad VMI vidinė 

komunikacija ir kultūra pagerėjo, dalis 

Planinė reikšmė: 62.5 proc. 

Įvykdymas: 94 proc. 

Kriterijus - Projekte „Įpūskime gyvybę vertybėms“ dalyvavusių 

AVMI darbuotojų dalis 

Planinė reikšmė: 50 proc. 

Įvykdymas: 76 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas, 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

I-IV 

Įvykdyta. 2019 m. įgyvendinant VMI projektą „Įpūskime gyvybę vertybėms“, vykdytos vertybių „Skaidrumas“, 

„Informuotumas“, „Įsipareigojimų vykdymas“, „Nuoširdus domėjimasis“ ir „Atskaitomybė“ diskusijos, kuriose 



2019 m. dalyvavo 76 proc. Šiaulių AVMI darbuotojų. 
2019 m. IV ketv. VSS atlikta korupcijos prevencijos žinių lygio patikrinimo apklausa, kurioje vienas iš klausimų 

buvo išreikšti nuomonę apie vidinės kultūros pokyčius, parodė, kad 94 proc. apklausoje dalyvavusiųjų teigė, jog 

VMI vidinė komunikacija ir kultūra pagerėjo.  

Organizuoti renginius (pristatymus, mokymus, paskaitas, 

edukacinius renginius) moksleiviams / jaunimui, keliančius jų 

sąmoningumo lygį mokesčių srityje, kurių turinyje būtų naudojama 

ir informacija, skelbiama jaunimo svetainėje 

(https://europa.eu/taxedu/home_lt) 

Kriterijus - Suorganizuoti renginiai moksleiviams / jaunimui, 

keliantys jų sąmoningumo lygį mokesčių srityje 

Planinė reikšmė: 12 vnt. 

Įvykdymas: 18 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 

Įvykdyta. Suorganizuota 18 susitikimų. Paskaitų metu siekta ugdyti moksleivių sąmoningumą, juos supažindinant 

su sumokėtų mokesčių teikiama nauda didinant visuomenės gerovę, atkreipiant dėmesį į šešėlinės ekonomikos 

daromą žalą. Renginiuose naudota informacija, skelbiama svetainėje „TaxEdu“. Vykdant VMI prie FM Mokesčių 

informacijos departamento (toliau – MID) 2019 metų jaunimo interneto svetainės viešinimo plano 3 priemonę 

„Susiderinti su 2-3 ugdymo įstaigomis ir bendradarbiauti su mokytojais, kad „TaxEdu“ jaunimo interneto svetainėje 

patalpinta medžiaga būtų aktyviai naudojama ugdymo procese šviečiant moksleivius bei skatinant moksleivių 

sąmoningumą mokesčių srityje“, už kurios įgyvendinimą atsakinga Šiaulių AVMI, surengtas susitikimas su Šiaulių 

visų lygių švietimo įstaigų (progimnazijos, gimnazijos, kolegijos, profesinio rengimo centro ir universiteto) 

pedagogais dėl „TaxEdu“ svetainės, joje skelbiamos informacijos ir pedagogams skirtos metodinės medžiagos 

naudojimo pamokose, tokiu būdu didinant sąmoningumą, finansinį raštingumą ir tuo pačiu skleidžiant žinią apie 

jaunajam europiečiui sukurtą mokomąją platformą „TaxEdu“. Vykdant priemonę palaikytas ryšys su 3 aktyviausiai 

įsijungusiomis mokyklomis, vestos pamokos tų mokyklų moksleiviams, periodiškai domėtasi pedagogų veikla. Jų 

pateikti vertinimai, pastabos ir pasiūlymai perduoti MID.  

Pravesti pamoką (-as), daryti pristatymus savo ar vaiko mokykloje 

(dalyvaujant projekte „Aplankyk savo ar vaiko mokyklą“), 

naudojant informaciją, skelbiamą jaunimo svetainėje 

(https://europa.eu/taxedu/home_lt) 

Kriterijus - Aplankytų mokyklų skaičius 

Planinė reikšmė: 10 vnt. 

Įvykdymas: 11 vnt. 

Kriterijus - Pravestų pamokų / pristatymų skaičius 

Planinė reikšmė: 10 vnt. 

Įvykdymas: 11 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 



Kriterijus - Dalyvavusių asmenų skaičius 

Planinė reikšmė: 200 vnt. 

Įvykdymas: 373 vnt. 

Įvykdyta. Aplankyta 11 mokyklų, suorganizuota 11 susitikimų ugdymo įstaigose. Susitikimuose dalyvavo 373 

asmenys. Aplankytose mokyklose pravestose pamokose pristatyta europinė svetainė jaunimui „TaxEdu“.  

Perkelti nuolat, ilgai ir trumpai saugotinus dokumentus į AVMI 

pagrindines dokumentų saugyklas 

Kriterijus - Įvykdytas AVMI archyvų nuolat, ilgai ir trumpai 

saugotinų dokumentų perkėlimas pagal numatytus AVMI dokumentų 

perkėlimo grafikus 

Planinė reikšmė: 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-II 

Įvykdyta. Nuolat, ilgai ir trumpai saugotini dokumentai perkelti į AVMI pagrindines dokumentų saugyklas.  

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos rizikos valdymo priemonių planą 

Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

(ketvirčiais) 

12.4. A Siūlyti ir skatinti Kontrolės departamentų bei Mokestinių prievolių 

departamentų darbuotojus savišvietai: išklausyti viešojoje erdvėje 

esančius e. seminarų įrašus, peržiūrėti nuotolinius mokymus, skaityti 

prenumeruojamus leidinius mokesčių klausimais. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I-IV 

Įvykdyta. 2019 m. Šiaulių AVMI darbuotojai išklausė nuotolinius mokymus: apie nuotolinį apskaitos paslaugų 

smulkiam verslui (i.APS) posistemį (63 darbuotojai); „Naujas amnestinių prievolių administravimo procesas“         

(46 darbuotojai); „Naujovės, įvedant į Audito IS duomenis apie mokestinio patikrinimo ir mokestinio tyrimo metu 

nustatytus pažeidimus“ (33 darbuotojai); „Privačių interesų deklaravimas“ (78 darbuotojai); „Mokesčių suflerio“ 

nuotolinius seminarus (apie 90 darbuotojų). Šiaulių AVMI saugykloje „BENDRAS“ sukurtas bylų katalogas 

pavadinimu „Mokymų dalomoji medžiaga“, kuriame skelbiama įvykusių mokymų medžiaga, su kuria gali 

susipažinti Šiaulių AVMI darbuotojai. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos MM švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos priemones 

Nr. Veiksmo pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

(ketvirčiais) 

1.5. Siekiant didinti visuomenės pilietinį aktyvumą, mažinant šešėlinę ekonomiką ir 

mokesčių vengimą, visomis media priemonėmis skleisti informaciją apie VMI 

pasitikėjimo telefoną ir mobilią aplikaciją „Pranešk“ ir gautų pranešimų pagrindu 

atskleistus mokesčių vengimo atvejus. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

I-IV 



Įvykdyta. 2019 m. inicijuotos 144 publikacijos spaudoje / TV / radijo reportažai (tarp jų yra 2 inicijavimai apie #TaVienintelė radijuje, 

iš kurių vienas kartotas 34 kartus, o kitas – 84), paskelbti 45 įrašai socialiniuose tinkluose, parengti 8 pranešimai spaudai (pranešimų 

spaudai pasirodymų skaičius – 201), 8 atsakymai žiniasklaidai. 

1.6. Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių mokėtojams apie 

mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI teikiamas paslaugas ir pagalbą 

mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

I-IV 

Įvykdyta. 2019 m. inicijuotos 92 publikacijos spaudoje / TV / radijo reportažai (tarp jų yra 2 inicijavimai apie i.APS radijuje, iš kurių 

vienas kartotas 84 kartus, kitas – 99 kartus), paskelbti 54 įrašai socialiniuose tinkluose, parengta 11 pranešimų spaudai (pranešimų 

spaudai pasirodymų skaičius – 137) ir 21 atsakymas žiniasklaidai. 

1.10. Dalyvauti įvairiuose miestų ir/ar rajonų savivaldos organizuojamuose renginiuose, 

formuojant VMI, kaip mokesčių mokėtojų pagalbininkės, savivaldos ir valstybės 

institucijų partnerės, įvaizdį. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

I-IV 

Įvykdyta. Dalyvauta 55-iuose renginiuose: Šiaulių apskrities savivaldybių posėdžiuose, Šiaulių bendradarbystės centre „Spiečius“ 

(pristatytos mokestinės aktualijos); Verslo konferencijoje; susitikimuose su Radviliškio r. seniūnais, įmonių / įstaigų vadovais; 

Joniškio, Pakruojo verslo informacijos centruose susitikta su smulkiaisiais verslininkais; dalyvauta UAB „Busturas“ darbuotojų 

susirinkime; pristatinėtos mokestinės aktualijos Radviliškio rajono trišalėje taryboje, susitikimuose su Klaipėdos teritorinės muitinės 

Šiauliuose dirbančiais darbuotojais, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Ekonominės policijos tyrimo tarnybos 

pareigūnais. Šiaulių AVMI ir Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos renginyje, skirtame individualia veikla 

užsiimantiems vietos gyventojams. Susitikimas su Šiaulių visų lygių švietimo įstaigų – progimnazijos, gimnazijos, kolegijos, 

profesinio rengimo centro ir universiteto – atstovais dėl TAXEDU naudojimo pamokose. Susirinkimai Pakruojyje, Šiaulių 

savivaldybėje. „Šešėlio“ savaitės metu 2019 m. gegužės 20/24 d. dalyvauta 7 savivaldybėse vykusiuose „Baltosios bangos“ 

renginiuose (su šviečiamąja misija aplankytos 266 įvairiausių veiklų vietos), vyko diskusijos Šiaulių ir Akmenės Užimtumo 

tarnyboje. Organizuoti 5 vizitai į mokyklas: Radviliškio Vinco Kudirkos, Šiaulių Gegužių, Naujosios Akmenės Saulėtekio 

progimnazijose, Pakruojo r. Linkuvos gimnazijoje, Joniškio Saulės pagrindinėje mokykloje. Pabalių turguje vyko konsultacijos 

mokesčių mokėtojams, pageidaujantiems naudotis virtualiu buhalteriu i.APS. Dalyvauta Radviliškio rajono savivaldybėje 

Savivaldybės biudžeto 2019 m. I pusm. preliminarių rezultatų aptarime; pilietinėje akcijoje „Būk skaidrus“. Įsijungta į Šiaulių 

renginius, skirtus Pasaulinei gyvūnijos dienai. Susitikime su Šiaulių gidais pristatytas i.APS. Pravesta pamoka Radviliškio Vaižganto 

progimnazijoje. Lietuvos Respublikos Konstitucijos dienai paminėti skirtose protų kovose (rengia Šiaulių apygardos, apylinkės 

teismai) laimėta III vieta. Verslo pasiekimų parodoje Šiauliai‘2019: 4 pamokos jaunimui ir 1 seminaras gyventojams. Dalyvauta 

susitikimuose su Kuršėnų S. Anglickio pagrindinės, Šiaulių logopedinės mokyklų, Šiaulių PRC Technologijų skyriaus moksleiviais. 

Individualūs mokymai apie individualią veiklą Šiaulių TV darbuotojams, draudimo agentų, brokerių veiklą įregistravusiems 

gyventojams. Dalyvauta, įteiktos padėkos asocijuoto verslo atstovams baigiamuosiuose jų 2019 m. renginiuose – Joniškyje, 

Akmenėje, Kelmėje, Pakruojyje. 

4.6. Organizuoti projektines iniciatyvas ir veiklas mokiniams (atvirų durų dienos, 

konkursai, projektas „Kam to reikia“). 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

I-IV 



Įvykdyta. Aplankyta 14 mokymo įstaigų, suorganizuota 19 renginių. Dalyvių skaičius iniciatyvose / veiklose – 652. Šiaulių profesinio 

rengimo centro Buitinių paslaugų skyriuje išleidžiamųjų grupių moksleiviai, Šiaulių universiteto gimnazijos gimnazistai, Šiaulių 

suaugusiųjų mokyklos auklėtiniai klausėsi paskaitos apie smulkųjį verslą Lietuvoje, mokesčius, susijusius su individualios veiklos 

vykdymu, VMI teikiamas e. paslaugas, virtualų buhalterį i.APS, Gyventojų pajamų mokesčio  (toliau – GPM) lengvatas, priminta 

„kvito reikalauk – žaidime dalyvauk“ bei šešėlinės ekonomikos daromą žalą visiems ir kiekvienam iš mūsų. Radviliškio Vinco 

Kudirkos progimnazijoje vyko finansinio raštingumo diena, kurios metu pravesta po pamoką dviejų srautų moksleiviams. Kitos 

veiklos taip pat vyko Radviliškio Vinco Kudirkos, Šiaulių Gegužių, Naujosios Akmenės Saulėtekio, Joniškio Mato Slančiausko, 

Šiaulių Dainų progimnazijose, Pakruojo r. Linkuvos gimnazijoje, Joniškio Saulės pagrindinėje mokykloje. Šiaulių AVMI surengtas 

VMI viktorinos moksleiviams II turas. Pamokos Šiaulių Jovaro, Kelmės Kražantės progimnazijose. Verslo pasiekimų parodoje 

Šiauliai‘2019: 4 pamokos Šiaulių Salduvės, Gytarių, Rasos, Juventos progimnazijų moksleiviams. Susitikimai su Kuršėnų S. 

Anglickio pagrindinės, Šiaulių logopedinės mokyklų, Šiaulių profesinio rengimo centro Technologijų skyriaus moksleiviais. 

Įgyvendinti konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą 

Nr. Prioritetas Priemonės Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

(ketvirčiais)   

2.1. A Atrinkti viešojo maitinimo paslaugų srityje veiklą vykdančius 

rizikingus mokėtojus ir vykdyti jų kontrolės bei stebėsenos 

veiksmus (vertinant ir iš trečiųjų šaltinių gaunamą 

informaciją, taikant prevencinių veiksmų modelį „Įspėjau — 

pasirink“, vykdant tiesioginį komunikavimą su mokesčių 

mokėtojais ir asocijuotomis struktūromis bei visuomenės 

informavimą apie vykdomus veiksmus bei jų rezultatus, kt.). 

Kontrolės departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. atlikti 24 OP, kurių metu papildomai deklaruota 3,48 tūkst. Eur PVM. OP atlikti pagal Darbo 

grupės užduotis šventiniu laikotarpiu, teritoriniu principu dėl pajamų apskaitymo šventinio renginio (Joninių) metu, 

miesto centrinėje dalyje bei Palangoje. 2 OP atlikti Valstybinės darbo inspekcijos prašymu. Išskirtinis atvejis – 

kavinėje, atliekant kontrolės veiksmus, nustatyta, kad pajamos viršijo 45 tūkst. Eur ir atsirado prievolė įmonei mokėti 

PVM – įmonė įsiregistravo PVM mokėtoju ir deklaravo 0,2 tūkst. Eur PVM. Surašyti 22 administracinių 

nusižengimų protokolai (Administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 132 str. 1 d., 150 str.1 d., 162 str.    

6 d., 163 str. 2 d., 164 str. 4 d., 168 str. 6 d., 205 str. 1 d.), baudų suma – 0,72 tūkst. Eur. Užbaigti 13 MM stebėsenos 

veiksmai (3 atvejai iš šventinio laikotarpio stebėsenos), kurių stebėsena pradėta vykdyti 2018 m., iš jų: 2 MM rizika 

neminimizuota (Klaipėdos darbo grupė priėmė sprendimą inicijuoti kontrolės veiksmus); 7 MM stebėsena nutraukta, 

nes 2018 m. arba stebimu laikotarpiu MM pardavimų / pirkimų santykį pasiekė arba viršijo aibės medianinį 

(toleruotiną) pardavimų / pirkimų santykį; 4 MM stebėsena nutraukta, nes pardavimų / pirkimų santykį įtakojo kitos 

priežastys (vykdoma mišri veikla arba maitinimo veikla visai nevykdoma). Vykdyta 1 MM stebėsena iš atrinktų 

2018 m. ir 11 MM stebėsena atrinktų 2019 m. pokalbiai pravesti su 11 MM, su 6 MM pasirašyti memorandumai.     

5 MM memorandumo nepasirašė, nurodydami, kad sąžiningai apskaito visas pajamas ir moka mokesčius. Vykdant 

stebėseną, nustatytos PVM deklaracijų pildymo klaidos, papildomai deklaruota 15,96 tūkst. Eur PVM. Stebėsenos 



metu nustatyta, kad viešojo maitinimo veiklos rodikliams įtaką turi ilgalaikio turto įsigijimas, investicijos įkuriant 

naujas veiklos vietas, MM vykdoma kelių rūšių veikla. Pardavimų / pirkimų santykis stebėtų / kontroliuotų įmonių 

sumažėjo nuo 1,92 2018 m. iki 1,86 2019 m. (siektinas p/p − 1,61), atitinkamai vidutinis darbo užmokestis kilo nuo 

425 Eur iki 672 Eur. 

2.3. V Vykdyti tikslinius viešojo maitinimo įmonių naudojamų 

taikomųjų programų bei įrenginių, fiksuojančių gaunamas 

pajamas, tikrinimus, siekiant atskleisti galimus 

piktnaudžiavimus, susijusius su visų pajamų neapskaitymu. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. atlikti 2 OP (1 pagal kitos AVMI informaciją, 1 pagal VMI prie FM gautą pranešimą). OP metu 

nustatyta, kad 2 MM nedeklaravo 20,8 tūkst. Eur pajamų, patikslinus  deklaracijas papildomai deklaruota 4,4 tūkst. 

Eur pardavimo PVM bei 1,3 tūkst. Eur PM. Surašyti 4 ANP (ANK 163 str. 1 d, 164 str. 2 d., 168 str. 1 d.), baudų 

suma − 0,08 tūkst. Eur. 

4.1. V Atrinkti mėsos ir jos gaminių gamybos bei prekybos srityje 

veiklą vykdančius rizikingus mokėtojus ir vykdyti jų 

kontrolės bei stebėsenos veiksmus (vertinant Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos turimą ir iš kitų trečiųjų 

šaltinių gaunamą informaciją, taikant prevencinių veiksmų 

modelį „Įspėjau — pasirink“, atliekant tikslinius tikrinimus 

gamybos ir prekybos vietose (įskaitant bendrus patikrinimus 

su kitomis institucijomis), vykdant tiesioginį komunikavimą 

su mokesčių mokėtojais ir asocijuotomis struktūromis bei 

visuomenės informavimą apie vykdomus veiksmus bei jų 

rezultatus, kt.). 

Mokestinių prievolių 

departamentas,  

Kontrolės departamentas 

2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. išsiuntus pranešimus 16 ūkininkų PVM mokėtojų, skerdusių gyvulius savo reikmėms, dėl galimai 

nedeklaruoto PVM deklaracijose suvartojimo privatiems poreikiams, 15 ūkininkų tikslino PVM ir GPM deklaracijas, 

deklaravo papildomai mokėtinas PVM sumas, o sumažinus GPM deklaracijose leidžiamų atskaitymų sumas dėl 

produkcijos suvartojimo privatiems poreikiams deklaruotos papildomai mokėtinos GPM sumos. Po išsiųstų laiškų 

deklaruota papildomai mokėtina 6,32 tūkst. Eur mokesčių suma. Pravesti pokalbiai su 3 MM dėl avių skerdimo savo 

reikmėms deklaravimo, po pokalbio patikslinus deklaracijas, papildomai deklaruota 0,47 tūkst. Eur mokesčių suma. 

Atlikti 2 OP dėl avių skerdimo savo reikmėms deklaravimo. Vienas MM patikslino PVM deklaraciją ir papildomai 

deklaravo 0,61 tūkst. Eur PVM, kitas – PVM deklaracijose buvo deklaravęs suvartojimą privatiems poreikiams. 
Atlikti 109 kontrolės veiksmai (4 mokestiniai patikrinimai (toliau – MP) ir 105 OP), rezultatas: 180 tūkst. Eur 

mokėtinų mokesčių, 2 neregistruotą veiklą vykdę asmenys, 1 nelegalaus darbo atvejis, surašyti 24 ANP ir skirta    

2,18 tūkst. Eur baudų. 17 OP atlikta kartu su kartu su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba ir Vyriausiuoju 

policijos komisariatu prekyvietėse bei pagal sąrašus įmonėse, kurios turi registruotus šaldytuvus–sandėlius. 
2 MM vykdė didmeninę prekybą mėsos produktais per turgaviečių prekeivius dirbančius pagal verslo liudijimus ir 



nedeklaravo dalies uždirbtų pajamų. MP metu papildomai apskaičiuota 64 tūkst. Eur PVM ir 24 tūkst. Eur GPM. 

Vienas juridinis asmuo neteisėtai padidino 16 tūkst. Eur pirkimo PVM atskaitą ir sumažino 3 tūkst. Eur pardavimo 

PVM. Be to, įmonės direktorius neatlygintinai naudojosi įmonės nuomojamu turtu, todėl nuo pajamų natūra 

apskaičiuota 13,4 tūkst. Eur GPM ir Valstybinio socialinio draudimo įmoka. 1 MM nedeklaravo dalies uždirbtų 

pajamų, todėl papildomai apskaičiuota 30,56 tūkst. Eur mokesčių ir su jais susijusių įmokų. 
MP rezultatyvūs tais atvejais, kai atliekami po baigto ikiteisminio tyrimo, pasinaudojant tokio tyrimo metu gautais 

duomenimis. 

4.2. V Atlikus gaunamų i.SAF ir i.VAZ duomenų vertinimą bei 

remiantis „kryžminio“ sutikrinimo rezultatais, vykdyti 

atrinktų mėsos ir jos gaminių gamybos bei prekybos srities 

rizikingų mokesčių mokėtojų stebėseną. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2018 m. II - 2019 

m. IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI stebėsenai atrinktas 1 MM, kuris po stebėsenos veiksmų papildomai deklaravo 21,46 tūkst. 

Eur PVM. Kontrolės veiksmams atlikti į planus įtraukti 3 MM. Atlikti 3 OP. Palyginus 1 MM duomenis su 

suvestiniais registrais ir mokesčių administratoriui pateiktomis PVM deklaracijomis, nustatyta, kad neteisingai 

deklaruoti PVM apmokestinami sandoriai, įsigytų prekių ir paslaugų pirkimo PVM, todėl papildomai deklaruota 

23,23 tūkst. Eur PVM. 

4.3. V Nustatyti mėsos produktų tiekėjus į turgavietes, įvertinti jų 

rizikingumą ir vykdyti kompleksinius kontrolės bei 

stebėsenos veiksmus, įskaitant prekybą turgavietėse. 

Kontrolės departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI pokalbiams atrinkti 5 MM, 2 pokalbiai, rizika nenustatyta. Nepravesti pokalbiai suderinus 

su darbo grupe dėl: vykstančio tyrimo, dėl patikslintų deklaracijų ir deklaruotų papildomų mokesčių iki užduoties 

suformavimo bei vieno mokėtojo, atsisakiusio atvykti į pokalbį, nurodant nuostolių susidarymo priežastis. Šiaulių 

AVMI atlikta 1 MP, 27 OP, jų metu papildomai apskaičiuota 10 tūkst. Eur, surašyta 19 ANP, skirta baudų 1 tūkst. 

Eur. OP atlikti prekyvietėse (reidai teritoriniu principu, kitų AVMI aptarnaujamose teritorijose). Nustatytas 

pažeidimų pobūdis − privačių poreikių tenkinimas įmonės transporto priemonėmis. Keičiantis teritorijomis 

fiksuojama daug pažeidimų, šis kontrolės būdas yra efektyvus. Nustatyti 2 neregistruotą veiklą vykdantys asmenys. 

5.1. A Parengti ir įgyvendinti detalų priemonių planą, siekiant 

užkirsti kelią neapskaitytų produktų realizavimui, mokesčių 

išvengimui ir sukčiavimui, vykdant nefasuotų naftos 

produktų prekybą. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2018 m. pagal gautą užduotį atliktas 1 operatyvus patikrinimas. 2019 m. negauta užduočių iš VMI prie 

FM sudarytos darbo grupės. 

6.1. V Atlikti analizę dėl galimo fizinių asmenų pajamų 

neapskaitymo, kai pajamos gaunamos, veikiant dalijimosi 

ekonomikos principais (pavėžėjimas, būsto nuoma ir kt.), ir 

vykdyti kontrolės veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 



Įvykdyta. 2019 m. IV ketv. pradėtas 1 kontrolės veiksmas, bus baigtas 2020 m.  

6.2. V Atlikti užsienio mokėtojų, vykdančių nuotolinę prekybą, 

analizę ir vykdyti kontrolės veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. II - 2019 

m. IV 

Nepradėta. 2019 m. negauta užduočių kontrolės veiksmams atlikti. 

6.3. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie užsiima virtualių valiutų 

(pvz., BITCOIN ir kt.) platinimu (pardavimu / pirkimu) bei 

priima atsiskaitymus už prekes / paslaugas virtualiomis 

valiutomis, analizę ir vykdyti kontrolės veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. atliktas 1 MT, nustatyta, kad internetinis projektas vykdytas 2018 m., todėl prievolė deklaruoti 

gautas pajamas yra iki 2019 m. gegužės 2 d. Informacija perduota APAD dėl rizikos įvertinimo, suėjus deklaracijos 

pateikimo terminui. 2019 m. baigta 11 fizinių asmenų stebėsena, kurie galimai prekiavo valiuta, o visos gautos 

pajamos ženkliai mažesnės nei įplaukos į bankines sąskaitas. Po stebėsenos veiksmų 7 fiziniai asmenys deklaravo 

pajamas bei 25,6 tūkst. Eur GPM ir 69 tūkst. Eur PVM. 

6.4. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie teikia telekomunikacijų, 

transliavimo ir elektronines paslaugas (MINI ONE STOP 

SHOP dalyviai), analizę ir vykdyti kontrolės veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Nepradėta. 2019 m. negauta užduočių kontrolės veiksmams atlikti. 

6.5. V Atlikti mokesčių mokėtojų, vykdančių elektroninę prekybą 

tarptautinėse platformose, analizę ir vykdyti kontrolės 

veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. III - 2019 

m. IV 

Nepradėta. 2019 m. negauta užduočių kontrolės veiksmams atlikti. 

6.6. V Vykdyti mokesčių mokėtojų, priimančių atsiskaitymus 

elektroninėmis priemonėmis / vykdančių sandorius 

elektroninėje erdvėje (įskaitant pagal gautus pranešimus), 

kontrolę. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. baigta 3 fizinių asmenų stebėsena: 1 fizinis asmuo, vykdantis elektroninę prekybą / teikiantis 

paslaugas, po stebėsenos veiksmų įregistravo individualią veiklą, deklaravo individualios veiklos pajamas bei           

0,3 tūkst. Eur GPM; 2 fiziniai asmenys, gavę pajamų už žaidimą kompiuterinių žaidimų turnyruose ir nustatyta tvarka 

jų nedeklaravę, po stebėsenos veiksmų deklaravo pajamas bei 8,2 tūkst. Eur. GPM. 

7.1. V Vykdyti rizikingų mokesčių mokėtojų / sandorių 

identifikavimą, stebėseną ir kontrolę i.SAF ir i.VAZ 

duomenų analizės pagrindu. 

Kontrolės departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI surašyta ANP: 0,  skirta baudų pagal surašytus ANP tūkst. Eur: 0. 
Dažniausiai nustatomi pažeidimai / tendencijos: MM nedeklaravo dalies pajamų už parduotą nekilnojamąjį turtą 

(butus). MM turėjo prievolę prisiimti pardavimo PVM už pirkėją (atvirkštinis PVM apmokestinimas statybos 

sektoriuje) ir jį deklaruoti, tačiau nedeklaravo. Kitas MM įformino paslaugų pirkimą iš susijusio asmens, kuris 



paslaugas faktiškai suteikė fiziniams asmenims, o ne tikrintam mokesčių mokėtojui. 
Išskirtiniai atvejai: Bendrovė nedeklaravo 6 nekilnojamojo turto pardavimo sandorių, kurie buvo PVM objektas 

(nauja statyba). Bendra nedeklaruotų sandorių vertė − 213,3 tūkst. Eur, nuo kurių papildomai apskaičiuota               

44,8 tūkst. Eur PVM. Bendrovė į atskaitą įtraukė PSF, pagal kurią įformintas paslaugų pirkimas iš susijusio fizinio 

asmens, kuris paslaugas faktiškai suteikė fiziniams asmenims, o ne juridiniam asmeniui. Tokiu būdu Bendrovė ir jos 

vienintelis akcininkas tarpusavyje susitarę ir siekdami pasinaudoti galimybe perimti iš fizinio asmens mokėtino PVM 

prievolę, bandė neteisėtai atskaityti pirkimo PVM. MP metu Bendrovei papildomai apskaičiuota 60,8 tūkst. Eur 

mokesčio ir su juo susijusių sumų.  
Stebėsenos rezultatai: 2019 m. užbaigti 199 stebėsenos atvejai, papildomai deklaruota 543 tūkst. Eur PVM. Iš 199 

atvejų 71 atvejis rezultatyvus, rezultatyvumas − 36 proc. Vienam stebėsenos atvejui tenkanti papildomai deklaruota 

mokesčių suma − 2,7 tūkst. Eur. Pažeidimai dažniausiai nustatomi gyventojų segmente vykdančių žemės ūkio veiklą: 

iš 40 atvejų 25 atvejai rezultatyvūs (63 proc.). Po stebėsenos papildomai deklaruota 251,6 tūkst. Eur PVM. 

Stebėsenos metu nustatyta: PSF registrų duomenys neatitinka su sandorio dalyvio PSF registru dėl pirkėjų PSF 

apskaitymo kitų mėnesių registruose; neteisingai pildomos PVM deklaracijos ir PSF registrai, kai taikomas PVMĮ  

96 str. nuostatos; MM nedeklaruoja visų pardavimų, siekdami išvengti PVM mokėjimo. Daromos klaidos netinkamai 

įrašant PVMM kodą, pasirenkant klaidingą PVMM kodą, pastebima žinių, kaip pildyti PSF registrus, stoka, klaidos 

daromos dėl neatidumo. Atliekant stebėsenas pastebėta tendencija, kad į rizikingų MM sąrašus patenka MM, kurių 

deklaracijas teikia tas pats apskaitą tvarkantis asmuo, o nustatyta rizika (dėl klaidų) pasitvirtina ir stebėsenos 

užbaigiamos rezultatyviai. Šiaulių AVMI MPD iniciatyva suformuotas sąrašas juridinių asmenų, kuriems apskaitą 

tvarko toks asmuo. Stebėsenos atvejai sukurti 4 MM bei inicijuoti 3 MM MP. Po stebėsenos veiksmų 3 MM 

patikslino PVM deklaracijas, papildomai deklaruodami 17 tūkst. Eur. 

7.2. A Efektyviai panaudojant tarptautinius informacijos mainus ir 

administracinio bendradarbiavimo instrumentus (EUROFISC, 

daugiašaliai patikrinimai ir kt.), vykdant tikslines 

„tarpininkų“ / „priedangos“ įmonių identifikavimo 

priemones, bendradarbiaujant su teisėsaugos institucijomis 

(Rizikos analizės centras ir kiti formatai), nustatyti bei 

užkardyti galimo sukčiavimo PVM srityje atvejus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI surašyta ANP: 0,  skirta baudų pagal surašytus ANP tūkst. Eur: 0. 
Dažniausiai nustatomi pažeidimai / tendencijos: neteisėtai padidinti leidžiami atskaitymai ir sumažintas 

apmokestinamasis pelnas; bendrovė įsigijo prekių, tačiau nedeklaravo jų pardavimų, todėl paneigta teisė į pirkimo 

PVM; nedeklaravo pardavimų; dalį įsigytų prekių panaudojo asmeninių poreikių tenkinimui. Neteisėtai pasinaudojo 

pirkimo PVM atskaita už įsigytą lengvąjį automobilį. 
Išskirtiniai atvejai: dėl nustatytų neatitikimų registruose, MM pateikė patikslintą deklaraciją (padidino neleidžiamus 

atskaitymus) ir papildomai deklaravo 109,1 tūkst. Eur pajamų, 14,2 tūkst. Eur sumažino nuostolius ir nuo                  

94,9 tūkst. Eur apmokestinamojo pelno apskaičiavo 14,2 tūkst. Eur pelno mokesčio; Bendrovė iš „priedangos“ 



įmonių įformindavo prekių įsigijimus, tačiau prekių neparduodavo arba parduodavo, tačiau pardavimo pajamų 

neapskaitydavo ir tokiu būdu siekė nuslėpti faktiškai vykdytos veiklos pajamas, bei neteisėtai pasinaudoti PVM 

atskaita. Asmeninius poreikius tenkino bendrovės lėšomis, įsigydami buitinę techniką, drabužius, papuošalus ir kt. 

Iš viso MM papildomai apskaičiuota 428,6 tūkst. Eur mokesčių: 346,4 tūkst. Eur PVM, 67,1 tūkst. Eur pelno 

mokesčio, 4,1 tūkst. Eur GPM, 8,5 tūkst. Eur valstybinio socialinio draudimo įmokų, 2,5 tūkst. Eur privalomo 

sveikatos draudimo įmokų. 
Stebėsenos rezultatai: MPD gavo 49 paklausimus iš užsienio mokesčių administratorių, parengti 44 SCAC atsakymai 

į paklausimus ir 1 tiesioginių mokesčių atsakymas; išsiųsti 5 SCAC paklausimai ir 2 SCAC spontaniniai pranešimai, 

prašant grįžtamosios informacijos. Atsakymai ruošiami surenkant duomenis iš duomenų bazių, iš MM, duodant jiems 

mokesčių administratoriaus nurodymus arba pakvietus juos pokalbiui. Po kontakto dėl gautų paklausimų, 4 MM 

atitinkamai tikslino deklaracijas: vienas iš jų sandoriui pritaikė standartinį PVM tarifą ir papildomai deklaravo        

10,2 tūkst. Eur PVM, 2 MM deklaravo tiekimus į ES, vienas jų patikslino FR0564 ir padidino 2018 m. mokėtiną 

pelno mokestį 511 Eur, 1 MM anuliavo pardavimus į ES. Pagal APAD raštą, atlikta 1 MM stebėsena, kurios metu 

pateiktos FR0564 ataskaitos už 2018-2019 m. 

7.3. V Vykdyti PVM vengimo požiūriu rizikingiausių mokesčių 

mokėtojų, atrinktų (naudojant audito informacinę sistemą) 

pagal taikomus atrankos kriterijus, kontrolės veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. II - 2019 

m. IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI surašyta ANP: 0,  skirta baudų pagal surašytus ANP tūkst. Eur: 0. 
Dažniausiai nustatomi pažeidimai / tendencijos: nedeklaruota dalis pardavimų; už atliktus statybos apdailos darbus 

fiziniams asmenims, MM savalaikiai neišrašė PSF ir nedeklaravo uždirbtų pajamų bei mokėtino PVM; MM įformino 

paslaugų pirkimus didesne verte, nei faktine ir tokiu būdu neteisėtai siekė atskaityti pirkimo PVM, o lėšas kurios 

nebuvo skirtos paslaugų įsigijimui panaudojo asmeninių poreikių tenkinimui; Bendrovė, dalyvaudama PVM 

sukčiavimo grandinėje, siekė neteisėtai atskaityti pirkimo PVM, kurio pardavimo PVM dalinai nedeklaravo ir visa 

apimtimi nesumokėjo pardavėjas; Bendrovė savalaikiai nepatikslino pirkimo PVM atskaitos už prarastą ilgalaikį 

turtą (automobilį); Įmonės savininkas jam išduotas atsiskaitytinai lėšas panaudojo asmeninių poreikių tenkinimui; 

neteisėtai atskaitė pirkimo PVM, kuris nepanaudotas PVM apmokestinamoje veikloje; neteisėtai pasinaudojo 

pirkimo PVM atskaita už lengvąjį automobilį; MM PSF nurodė didesnę paslaugų vertę, nuo kurios faktiškai 

nesumokėjo pelno mokesčio ir PVM, o pirkėjai tuo pačiu siekė atskaityti didesnį pirkimo PVM ir pasididinti 

sąnaudas. 
Išskirtiniai atvejai: MM įformino paslaugų pirkimus didesne verte nei faktine ir tokiu būdu neteisėtai siekė atskaityti 

pirkimo PVM, o lėšas kurios nebuvo skirtos paslaugų įsigijimui panaudojo asmeninių poreikių tenkinimui. Iš viso 

MP metu juridiniam asmeniui apskaičiuota 522,2 tūkst. Eur mokesčių ir su jais susijusių mokėtinų sumų; Bendrovė, 

dalyvaudama PVM sukčiavimo grandinėje, siekė neteisėtai atskaityti pirkimo PVM, kurio pardavimo PVM dalinai 

nedeklaravo ir visa apimtimi nesumokėjo pardavėjas. Bendrovei MP metu papildomai apskaičiuota 163,4 tūkst. Eur 

mokesčių ir su jais susijusių mokėtinų sumų; Įmonės savininkas jam išduotas atsiskaitytinai lėšas panaudojo 

asmeninių poreikių tenkinimui, todėl OP metu 782 tūkst. Eur panaudotas lėšas deklaravo kaip gautas pajamas iš 



pelno po apmokestinimo ir papildomai deklaravo 117,3 tūkst. Eur GPM. Dvi bendrovės neišrašė PSF už parduotą 

nekilnojamąjį turtą ir nedeklaravo pardavimo pajamų bei pardavimo PVM. Jiems mokestinio patikrinimo metu 

papildomai apskaičiuota 161,6 tūkst. Eur PVM ir su juo susijusių sumų; 3 MM įformino paslaugų pirkimus didesne 

verte, nei faktine ir tokiu būdu neteisėtai siekė atskaityti pirkimo PVM, o lėšas kurios nebuvo skirtos paslaugų 

įsigijimui panaudojo asmeninių poreikių tenkinimui. Joms papildomai apskaičiuota 131,6 tūkst. Eur mokesčių ir su 

jais susijusių sumų; Bendrovė, dalyvaudama PVM sukčiavimo grandinėje, siekė neteisėtai atskaityti pirkimo PVM, 

kurio pardavimo PVM dalinai nedeklaravo ir visa apimtimi nesumokėjo pardavėjas. MM neteisėtai padidino 

leidžiamus atskaitymus ir PVM atskaitą, nedeklaravo dalies pajamų ir prekių suvartojimo privatiems poreikiams. Iš 

viso nustatyta papildomai mokėtinų mokesčių ir su jais susijusių sumų 165,9 tūkst. Eur. 

8.1. A Efektyviai panaudojant tarptautiniais informacijos mainais 

gaunamus, finansų įstaigų, notarų, FNTT teikiamus, turto 

pirkimo—pardavimo sandorių ir piniginių operacijų bei kt. 

duomenis, nustatyti rizikingiausius (turto ir išlaidų 

neatitikimas pajamoms, nepagrįstas lengvatų taikymas ir kt.) 

asmenis bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. atlikta 22 kontrolės veiksmai (12 MP, 5 MT), 5 OP, rezultatas − 321,3 tūkst. Eur. Dažniausiai 

nustatyti pažeidimai / tendencijos: 1 MP metu nustatyta, kad MM negali pagrįsti pajamų šaltinių, kuriuos 2013 m. 

panaudojo savo įmonės veiklai finansuoti. MM sutiko su nustatytu pažeidimu ir MP metu pateikė patikslintą metinę 

pajamų deklaraciją GPM308 už 2013 m. Kitais 2 atvejais nustatyta, kad MM patirtos išlaidos viršijo teisės aktų 

tvarka nustatytas gautas pajamas, MM gavo kitų pajamų, nuo kurių apskaičiuotas GPM, taip pat apmokestintos 

pajamos, gautos už automobilio, kuris nebuvo išlaikytas 3 metus, pardavimą. 1 MP metu, vadovaujantis Mokesčių 

administravimo įstatymo (toliau − MAĮ) 69 str. ir 70 str. nustatyta, kad MM gavo ne vertybinių popierių pardavimo, 

o kitų pajamų, nuo kurių turėjo apskaičiuoti ir į biudžetą sumokėti GPM. MP metu MM pasinaudojo galimybe 

deklaruoti pamirštus mokesčius ir pateikė patikslintą metinę pajamų deklaraciją − deklaravo kitas pajamas, nuo kurių 

apskaičiavo GPM. 2 MP metu (sutuoktinių), vadovaujantis MAĮ 69 str. ir 70 str. nustatyta, kad MM gavo pajamų iš 

nežinomų pajamų šaltinių, kurios nebuvo deklaruotos, todėl su MM pasirašyti susitarimai. Kito MP metu nustatyta, 

kad MM nuo gautų nekilnojamojo turto pardavimo pajamų, kurios per paskutinius 12 mėn. viršijo PVM registravimo 

ribą, nepaskaičiavo PVM. MP metu MM pasinaudojo vienkartine galimybe, pateikė deklaracijas ir deklaravo 

pamirštus mokesčius. Kitu atveju nustatyta, kad fizinis asmuo už suteiktas paskolas jo valdomai bendrovei gavo 

palūkanų viršijančių tikrąją rinkos kainą, kurių nedeklaravo. Mokėtojas panaudojo daugiau piniginių lėšų nei turėjo 

apmokestintų pajamų šaltinių. 2 MP patvirtinti pažymomis, nes nustatyta, kad mokesčių tikslais sutuoktiniai nėra 

laikomis nuolatiniais Lietuvos Respublikos gyventojais. MT metu MM pateikė paaiškinimą, kad deklaruodamas 

turtą suklydo, deklaracijoje nurodydamas vertybinių popierių vienetus ir vertes, t. y. buvo sukeista vietomis akcijų 

skaičius ir vertė. MM pateikė atitinkamų metų patikslintas FR001 deklaracijas. 1 MT metu dėl nustatytų neatitikimų 

(trūko pajamų šaltinių patirtoms išlaidoms pagrįsti) MM pasinaudojo vienkartine galimybe deklaruoti pamirštus 

mokesčius ir MT metu pateikė patikslintas GPM deklaracijas. Kitu atveju nustatyta, kad MM nedeklaravo pajamų, 



gautų už akcijų pardavimą bei neteisingai pritaikė 0 proc. PVM tarifą, MT metu pateikė patikslintas GPM ir PVM 

deklaracijas. Atlikus sutuoktinių MT dėl pajamų šaltinių realumo, išsiųsti paklausimai Užsienio mokesčio 

administratoriui. 
2019 m. baigti 25 stebėsenos atvejai. Stebėsenų metu ženklaus fiskalinio rezultato nebuvo, tačiau 7 MM patikslino 

deklaracijas, kuriose deklaravo pinigų likutį užsienio bankuose, gautas su darbo santykiais susijusias pajamas 

Latvijoje, nuomos pajamas. 1 MM patikslino GPM308 deklaraciją, papildomai deklaravo nuomos pajamas ir            

0,3 tūkst. Eur. GPM. 1 MM stebėsenos metu surinkta informacija, kad pateikti duomenys apie pajamų šaltinius, 

nepagrindžia realiai patirtų sodybos statybos (renovacijos) ir įrengimo išlaidų. MM perduota APAD − atliktas OP, 

kurio metu MM pateikė papildomus dokumentus, pagrindžiančius pajamų šaltinius. 15 atvejų rizika nepasitvirtino, 

1 atvejo rizika neminimizuota – fizinis asmuo nerandamas. 

8.2. V Atlikti „turtingųjų“ segmentui priskirtinų ir mokestinių 

prievolių galimo netinkamo vykdymo požiūriu rizikingų 

(apsimestiniai sandoriai, siekiant mokestinės naudos, 

nepagrįstas lengvatų taikymas ir kt.) gyventojų atranką bei 

vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. atliktas 1 pakartotinis MP. Nustatyta, kad fizinis asmuo pardavė susijusiam juridiniam asmeniui 

žemės ūkio bendrovės pajus ne rinkos kaina, todėl vadovaujantis GPMĮ 15 str. jo pajamomis pripažinta suma, kurią 

gavo pajus pardavęs susijęs juridinis asmuo. 

9.1. A Vykdyti įmonių grupių kontrolės veiksmus, remiantis atlikta 

atranka pagal rizikas dėl galimo pelno mokesčio vengimo 

(dėl reorganizuojamų / reorganizavime dalyvaujančių vienetų 

sudaromų sandorių, reorganizavimo sąlygų atitikimo pelno 

mokesčio įstatyme nustatytiems reikalavimams, dėl įstatinio 

kapitalo mažinimo, akcininkams išmokamų sumų, sąnaudų 

priskyrimo leidžiamiems atskaitymams, išmokamų 

neapmokestinamų dividendų pagrįstumo, sandorių su 

užsienio mokesčių mokėtojais ir t. t.). 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI surašyta ANP: 0, skirta baudų pagal surašytus ANP tūkst. Eur: 0.  

Dažniausiai nustatomi pažeidimai / tendencijos: Bendrovė suteikė paskolą ne rinkos kainomis, todėl MT metu 

papildomai deklaravo menamų palūkanų, nuo kurių apskaičiavo 346 Eur pelno mokesčio. 

9.2. V Vykdyti mokėtojų, kurie nepagrįstai naudojasi pelno 

mokesčio lengvatomis, atranką, stebėseną ir kontrolę 

(prestižas, nuostolių perkėlimas ir kt.). 

Kontrolės departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI surašyta ANP: 0, skirta baudų pagal surašytus ANP tūkst. Eur: 0. 
Dažniausiai nustatomi pažeidimai / tendencijos: Bendrovė vykdė licencijuojamą veiklą neturėdama licencijos ir 

neteisėtai taikė Pelno mokesčio įstatymo 5 str. 5 d. numatytą pelno mokesčio lengvatą, kaip įmonei turinčiai 



Socialinės įmonės statusą, neatsižvelgiant į faktiškai vykdytą veiklą. Bendrovės savininkas nuolat darė savininko 

įnašus į bendrovės sąskaitą, kuriuos vėliau performindavo paskolomis ir už jas gaudavo palūkanų, kurios buvo jo 

pagrindiniai pajamų šaltiniai. MP metu įformintos paskolos paneigtos ir priskaičiuotų menamų palūkanų dydžiu 

sumažinti leidžiami atskaitymai ir apskaičiuotas pelno mokestis.  
Išskirtiniai atvejai: Bendrovės savininkas nuolat darė savininko įnašus į bendrovės sąskaitą, kuriuos vėliau 

performindavo paskolomis ir už jas gaudavo palūkanų, kurios buvo jo pagrindiniai pajamų šaltiniai. MP metu 

įformintos paskolos paneigtos ir priskaičiuotų menamų palūkanų dydžiu sumažinti leidžiami atskaitymai ir 

apskaičiuota 201 tūkst. Eur pelno mokesčio.  
Stebėsenos rezultatai: baigti 6 stebėsenos atvejai dėl lengvatinio pelno mokesčio 5 proc. tarifo taikymo. Po 

stebėsenos veiksmų 2 MM patikslino PLN204 deklaracijas, kuriose apmokestinamajam pelnui pritaikė 15 proc. 

tarifą, papildomai deklaravo 1,4 tūkst. Eur pelno mokesčio; 4 MM rizika nepasitvirtino. 

9.3. V Vykdyti mokėtojų, kurie nepagrįstai teikia ar gauna paramą—

labdarą bei naudoja ją ne pagal įstatymo nuostatas, atranką, 

stebėseną ir kontrolę. 

Kontrolės departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI surašyta ANP: 0, skirta baudų pagal surašytus ANP tūkst. Eur: 0. 
Dažniausiai nustatomi pažeidimai / tendencijos: asociacija ne pagal paskirtį panaudojo gautą paramą, paramos lėšas 

panaudojo asmeninėms reikmėms. 
Išskirtiniai atvejai: asociacija ne pagal paskirtį panaudojo gautą paramą, todėl apskaičiuota 13,3 tūkst. Eur pelno 

mokesčio. Ne pagal paskirtį panaudos paramos lėšos išmokėtos asociacijos vadovui, šios pajamos pripažintos 

kitomis A klasės išmokomis, nuo kurių apskaičiuota 13,3 tūkst. Eur GPM. Iš viso MP metu papildomai apskaičiuota 

61,2 tūkst. Eur mokesčių ir su jais susijusių sumų. 
Stebėsenos rezultatai: 2019 m. baigti 3 stebėsenos atvejai siekiant išsiaiškinti, ar paramos gavėjai gautą paramą 

panaudojo pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (toliau – LR LPĮ) nuostatas. Stebėsenos metu 

MM patikslino FR0478 duomenis, pateikė ataskaitas PLN203. Nustatyta, kad gauta parama panaudota pagal LR LPĮ 

nuostatas. 

10.1. V Kontrolės veiksmų metu ar jau esant mokestinei nepriemokai, 

nustačius veiksmus, kuriais apsunkinama kreditoriaus 

padėtis, taikyti civilines teisines priemones (actio Pauliana, 

prevenciniai ieškiniai, apribojimas juridinio asmens vadovų 

bei akcininkų turto disponavimui ir kt.). 

Kontrolės departamentas 2018 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Nenustatyta atvejų, dėl kurių būtų galima teikti ieškinius. 

Įgyvendinti VMI korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 

Nr. Prioritetas Priemonės Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

(ketvirčiais)   

1.1. V Vykdyti naujų (dirbančių mažiau nei metus) Valstybinės 

mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) valstybės tarnautojų ir 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2019 m. I - 2019 m. 

IV 



darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau kartu – 

darbuotojai), mokymus. 

Kriterijus - Šiaulių AVMI apmokyti nauji darbuotojai 

Planinė reikšmė: 90 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Įvykdyta. 2019 m. visi priimti nauji darbuotojai išklausė mokymus apie duomenų saugą ir korupcijos prevenciją. 

1.2. V Vykdyti VMI darbuotojų (dirbančių ilgiau nei metus) 

švietimą. 

Kriterijus - Šiaulių AVMI įgyvendintos priemonės 

Planinė reikšmė: 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2019 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. 106 Šiaulių AVMI darbuotojai išklausė mokymus apie duomenų saugą ir korupcijos prevenciją. 

1 Šiaulių AVMI darbuotoja išklausė mokymus tema „Antikorupcinis visuomenės švietimas ir informavimas“,              

2 darbuotojos dalyvavo mokymuose „Interesų konfliktų ir nepotizmo valdymas, etikos standartų laikymasis – 

priemonės padedančios užtikrinti korupcijai atsparią aplinką“, 28 darbuotojai dalyvavo mokymuose „Tarnybinė etika 

ir korupcijos prevencija viešųjų pirkimų, įdarbinimo ir kitose srityse dirbantiems valstybės tarnautojams“,                     

29 darbuotojai išklausė „Tarnybinės (profesinės) etikos ir korupcijos prevencijos mokymus, skirtus valstybės 

tarnautojams, vykdantiems ūkio subjektų ir kontrolės funkcijas“. Darbuotojams išdalinti informaciniai skirtukai apie 

korupcijos prevenciją. 

1.5. V Atlikti žinių lygio patikrinimus. 

Kriterijus - Darbuotojų žinių korupcijos prevencijos srityje 

metinis įvertinimas, atsakingas vykdytojas Šiaulių AVMI 

Planinė reikšmė: 4 balai 

Įvykdymas: 4.52 balai 

Kontrolės departamentas 2019 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Patikrinta 20 darbuotojų žinios korupcijos prevencijos srityje. 

2.6. A Viešinti informaciją (visuomenei ir darbuotojams) apie VMI 

vykdomą prevencinę veiklą: parengtas analizes, atliktus 

tyrimus, suorganizuotus renginius ir pan. 

Kriterijus - Šiaulių AVMI paviešintų pranešimų, informacijos 

skaičius 

Planinė reikšmė: 5 vnt. 

Įvykdymas: 3 vnt. 

Kontrolės departamentas 2019 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. Išsiųstas 1 priminimas darbuotojams apie galimai korupcinio pobūdžio veikos identifikavimą; skaitytas 

pranešimas vadovų pasitarime; pranešimai prieš MID vykdomus seminarus. 2019 m. IV ketv. modeliuotos praktinės 

situacijos dėl kurių vėliau atlikta analizė. 

2.7. A Pristatyti VMI vykdomą prevencinę veiklą bei jos prioritetus Kontrolės departamentas 2019 m. I - 2019 m. 



įvairių VMI ar kitų institucijų, verslo subjektų organizuojamų 

renginių metu. 

Kriterijus - Šiaulių AVMI pristatymų skaičius 

Planinė reikšmė: 2 vnt. 

Įvykdymas: 3 vnt. 

IV 

Įvykdyta. Dalyvauta Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau − STT) organizuotoje sąmoningumą skatinančioje 

priemonėje, 1 pranešimas STT organizuotoje konferencijoje. Šiaulių AVMI renginyje dalyvavo STT ir kitų 

socialinių partnerių, žiniasklaidos bei mokymo įstaigų atstovai. 

2.8. V VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI 

darbuotojus ir visuomenę. 

Kriterijus - Šiaulių AVMI surengtų renginių skaičius 

Planinė reikšmė: 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Kontrolės departamentas 2019 m. IV 

Įvykdyta. Surengtas 2019 m. gruodžio 9 d. renginys skirtas korupcijos prevencijos dienai paminėti, kuriame dalyvavo 

socialiniai partneriai, verslo bei mokymo įstaigų atstovai. Organizuota diskusija tema „Efektyviausios korupcijos 

prevencijos priemonės“. 

3.9. V Siekiant minimizuoti VMI darbuotojų neteisėtų / netinkamų 

veiksmų atlikimo riziką, VMI darbuotojams viešinti 

informaciją apie tai, dėl kokių veiksmų, pažeidžiančių teisės 

aktų nuostatas, VMI darbuotojams skiriamos ir kokios 

skiriamos nuobaudos. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2019 m. I - 2019 m. 

IV 

Įvykdyta. 2019 m. tarnybinių nusižengimų padaryta nebuvo. 
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